

نامه به سرپرست کمیته مرکزی انقلاب اسلامی

جناب حجت الاسلام آقای فلاحیان

سرپرست محترم کمیته مرکزی انقلاب اسلامی

به طوری که باید استحضار داشته باشند روز چهارشنبه ۶۲/۱۰/۲۱ پنج نفر از پاسداران مستقر در کلانتری ۲۰ برای ضبط کتب نهضت آزادی ایران به دفتر نهضت، مراجعه و پس از حدود ۲ ساعت نهایتاً دو فقره از نشریات اخیر نهضت پیرامون انتخابات تحت عنوان «آزادی و انتخابات» و «سرگذشت تأسفات سمنار تأمین آزادی انتخابات» که با اجازه مقامات ذیربط به چاپ رسیده است جمع آوری نموده و با خود می‌برند. نظر به اینکه نحوه مراجعه و طرز عمل این برادران و برادران پاسدار دیگری که در همین روز کتب نهضت را از دکه‌های مراکز توزیع جراید جمع آوری کرده‌اند مطابق با ضوابط قانونی نبوده و اینگونه اعمال متضمن اثرات سوئی می‌باشد ما به حکم وظیفه امر به معروف و نهی از منکر عین مواقع را برای رسیدگی و اقدام مقتضی به جنابعالی گزارش می‌کنیم.

جمع کردن کتب نهضت از غرفه کتاب

حدود ساعت ۱۰ صبح پنج نفر از پاسداران مستقر در کلانتری ۲۰ به غرفه کتاب واقع در جلوی ساختمان دفتر نهضت آمده و بدون اطلاع و مراجعه به مسئولین، کلیه کتب موجود در غرفه را (حدود پانصد جلد) به داخل دو دستگاه اتومبیل (رنو شماره  و پیکان شماره ) ریختند و تهران  تهران  آماده رفتن بودند که یکی از مسئولین نهضت به جلو غرفه رسیده و از مسئول پاسداران (برادری که خود را مهدوی معرفی می‌کرد) سؤال می‌کند که مجوز آنان برای بردن کتابها چیست؟ آقای مهدوی نامه‌ای نشان دادند که متضمن اجازه کلی در جلب افراد مشکوک بود. به ایشان گفته شد که اینجا دفتر نهضت آزادی ایران است که حزبی شناخته شده و قانونی و علنی می‌باشد و توزیع این کتابها طبق مقررات موجود مجاز می‌باشند و مسئله مبهم و غیرمشخص و مشکوکی در اینجا وجود ندارد. از ایشان خواسته شد که قبل از تماس با کمیته مرکزی انقلاب اسلامی از بردن کتابها خودداری کنند. این پیشنهاد مورد قبول قرار گرفت و آقای مهدوی به داخل ساختمان آمدند. در پاسخ این سؤال که از کجا چنین مأموریتی را دریافت نموده‌اند ایشان اظهار داشتند که واحد عملیات ناحیه یک (تلفن ۷۶۲۰۰۰) تلفنی به ایشان چنین دستوری را داده‌اند که کلیه کتابهای نهضت را در فروشگاهها و روزنامه فروشیهها جمع آوری کنند. توضیح داده شد بیش از صد نوع کتاب در غرفه وجود دارد که فقط تعدادی از آنها از انتشارات نهضت و مابقی کتب اسلامی و اجتماعی است که برخی از آنها مربوط به رهبر انقلاب، مرحوم کاشانی، مرحوم مطهری، مرحوم بهشتی، مرحوم طالقانی، مرحوم دکتر شریعتی، مرحوم جلال آل احمد، آقای مهندس بازرگان و سایرین

می‌باشد. آقای مهدوی گفتند چون مسئول غرفه در محل نبوده و ماهم حق ورود به ساختمان را نداشتیم تصمیم گرفتیم کلیه کتابها را ببریم. چون فکر می‌کردیم کلیه کتابهای غرفه از انتشارات نهضت باشد. البته به ایشان توضیح داده شد که مأمور کلانتری در جلو ساختمان مستقر است و مسئول غرفه در داخل ساختمان بوده است که اگر چند دقیقه تأمل می‌کردید یا ایشان را می‌خواستید می‌آمد.

در تماس تلفنی با کمیته مرکزی ما را به واحد عملیات کمیته مرکزی و از آنجا به واحد عملیات ناحیه یک واقع در پادگان ولی عصر ارجاع دادند. در آنجا برادر حسینی در مقابل این سؤال که با چه مجوزی مأمورین شما کتب غرفه نهضت را می‌برند ابتدا اظهار داشتند به حکم دادستانی کل و سپس دادستانی کل انقلاب کلیه کتابهای نهضت جمع آوری می‌شود. برادر حسینی اسم پاسداران و شماره اتومبیل آنان را سؤال کردند. موقعی که شماره اتومبیلهای رنو و پیکان داده شد ایشان اظهار داشتند مأموران ما که اتومبیل رنو ندارند. در اینجا برادر مهدوی در مذاکره تلفنی با برادر حسینی گفت تلفنی دستور داریم کلیه نشریات نهضت را جمع‌آوری کنیم. قرار شد آقای مهدوی تأمل کند تا برادر حسینی مجدداً با دادستانی تماس بگیرند و کسب تکلیف کنند. در تماس مجدد، برادر حسینی اظهار داشتند کتابهای تحت شماره ۲۱ و ۲۲ و ۲۷ که مربوط به انتخابات است باید جمع‌آوری شود. به ایشان گفته شد کتابی تحت شماره ۲۷ وجود ندارد. آخرین شماره کتابهای ما ۲۳ است. علیرغم این دستور برادر مهدوی با تشخیص خودشان ابتدا دستور دادند کلیه کتب آقای مهندس بازرگان را هم جمع کنند. سرانجام با مذاکره تلفنی مجدد و کسب تکلیف ایشان علاوه بر کتابهای شماره ۲۱ و ۲۳ سه فقره کتاب دیگر را نیز برداشتند و صورتجلسه کردند. چون این عمل خلاف دستور تلفنی واحد عملیات بود، مجدداً با واحد عملیات تماس گرفته شد. این بار آقای مهدوی تصریح کردند که فقط کتابهای راجع به انتخابات یعنی کتابهای شماره ۲۱ و ۲۲ را بیاورند. ضمناً ایشان اظهار داشتند ضمن تماس مشخص شده است که حکم را دادستانی انقلاب مرکز صادر کرده است. سرانجام حدود ساعت ۱۲ با تماس مجدد تلفنی و تأکیدی که واحد عملیات ناحیه یک به برادر مهدوی کردند، سه فقره کتاب از صورتمجلس حذف و بر اساس حکم تلفنی دادستانی انقلاب مرکز تعدادی از کتابهای شماره ۲۱ و ۲۳ که در غرفه کتاب موجود بود برده شد. (نسخه‌ای از صورتمجلس ضمیمه می‌باشد)

بردن کتاب از مراکز توزیع جراید و کتابفروشیها

بر اساس گزارشهای تلفنی و اطلاعات واصله از مراکز توزیع جراید، همزمان روز چهارشنبه مأمورین کمیته مرکزی، و مناطق و گشت‌های ثارالله به دکه‌های توزیع جراید و برخی از کتابفروشیها مراجعه و کلیه کتب نهضت را جمع‌آوری و بعضاً رسید نیز داده‌اند. علاوه بر کتابهای شماره ۲۱ و ۲۳ کتاب شماره ۲۰ تحت عنوان «طالقانی در آینه گفتار و کردار» و «بیانیه شماره یک پیرامون انتخابات مجلس شورای اسلامی» را نیز جمع‌آوری کرده‌اند. بر اساس گزارش مسئول مرکز توزیع جراید مجموع نشریات جمع آوری شده به ۳۶۷۳ جلد بالغ می‌شود.

به علاوه بر اساس گزارشهای دریافت شده برخی فروشندگان دکه‌ها مورد اهانت نیز قرار گرفته و بعضی به مراکز کمیته‌ها جلب شده‌اند و ضمن تهدید به آنها گفته شده است که حق توزیع نشریات نهضت

آزادی را ندارند. در مواردی نیز از آنان تعهد کتبی گرفته شده است.

جناب آقای فلاحیان، همانطور که گفته شد ارسال گزارش فوق به قصد انجام فریضه امر به معروف و نهی از منکر می‌باشد. به نظر ما روش اقدامات انجام شده که به طور اختصار در بالا اشاره شد، نه تنها مطابق ضوابط و معیارهای اسلامی و قانونی نیست، بلکه متضمن اثرات بسیار سوئی از جمله بدبینی و بی‌تفاوتی مردم نسبت به ارزشهای والای انقلاب اسلامی می‌باشد. بویژه در شرایطی که مقدمات اجرای دور دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی فراهم می‌شود و رهبر عالیقدر انقلاب و حضرت آیت‌الله منتظری و رئیس محترم جمهوری و سایر مسئولان مملکتی تاکید بر آزاد بودن انتخابات و عدم مداخله و کارشکنی دولت و نیروهای انتظامی در کار گروهها را نموده‌اند، جمع‌آوری کتبی که در ارتباط با مسئله انتخابات است و با اجازه مقامات ذیربط چاپ و توزیع می‌شود، آنهم با شیوه‌ای که اشاره شد، به نظر ما به مصلحت انقلاب و مملکت نیست.

موارد تخلف به شرح زیر می‌باشد:

- ۱- در اختیار نداشتن حکم کتبی و اکتفا به دستور تلفنی مبهم.
 - ۲- عدم معرفی خود و ابلاغ دستور یا مأموریت به محل‌هایی که مراجعه نموده‌اند.
 - ۳- مخالفت با حکم دادستانی انقلاب مرکز و جمع‌آوری کتب شماره ۲۰ و ۲۲ علاوه بر کتب شماره ۲۱ و ۲۳ که در حکم تصریح شده است.
 - ۴- جمع‌آوری کلیه کتب موجود در غرفه کتاب واقع در جلو ساختمان نهضت بدون توجه به نوع آنها.
 - ۵- گرفتن تعهد از بعضی از فروشندگان مراکز توزیع جراید مبنی بر عدم توزیع نشریات نهضت آزادی. در حال اگر دادستانی انقلاب مرکز نیز جمع‌آوری کتابی را علیرغم مطالبی که گفته شد ضروری تشخیص می‌داد، آیا بهتر نبود حکم را مستقیماً به دفتر نهضت آزادی ابلاغ می‌کردند تا خود به جمع‌آوری کتابها اقدام می‌کردیم؟ یا لااقل این حکم را به مرکز توزیع جراید ابلاغ می‌کردند تا آنها به طور طبیعی بدون آنکه واکنش منفی در مردم به وجود آورد ظرف چند ساعت جمع‌آوری می‌کردند؟
- با توجه به مراتب بالا خواهشمند است دستور فرمایید ضمن رسیدگی به موضوع در مواردی که خلاف ضوابط و معیارهای قانونی عمل شده است، اقدام نموده و جبران خسارت از ما و از فروشندگان بشود و همزمان روشها و برخوردهای خلاف قانون و اخلاق اسلامی به برادران پاسدار تذکر داده شود تا در آینده تکرار نشود و به مرکز توزیع جراید و به فروشندگان خیابانی و کتابفروشیها اعلام گردد که تحویل و توزیع نشریات مجاز نهضت آزادی و آنچه مربوط به انتخابات است آزاد و مصون از تعرض و مزاحمت می‌باشد.

والسلام علی من اتبع الهدی

نهضت آزادی ایران

۶۲/۱۱/۱